TERÇA-FEIRA, 27 DE JUNHO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2477

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 030

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

PROCESSO Nº 209001/2023

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, no uso de suas atribuições legais vem tornar público para conhecimento dos interessados que a licitação,
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 11/2023, cujo o objeto é a Registro de Preços para a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO(S) NOVO(S) (0KM), TIPO
MOTOCICLETA, PARA A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, conforme listados no Termo de Referência
(Anexo I), tudo de acordo com o que determina a legislação vigente, foi declarada FRACASSADA, uma vez que não foram apresentadas propostas válidas.

Nova Cruz/RN, 25 de abril de 2023.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

=============================================================================
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 02/2023

PROCESSO Nº 315096/2023

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para continuação das obras de Construção de uma Escola de
Educação Infantil, Projeto Pro infância Tipo 1 Modelo FNDE – Creche Frei Damião – TC/FNDE PAC2 1431/2011, conforme as condições e
especificações técnicas constantes no edital e seus anexos.

Depois de cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório, apresentada a proposta corrigida e transcorrido os prazos para
interposição de recursos administrativos, como preceituam as disposições constantes da Lei 8.666/93 e legislação complementar, de conformidade
com o julgamento emitido pela Comissão Permanente de Licitação, ADJUDICO o processo licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA nº
02/2023 que objetiva a Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para continuação das obras de Construção de uma Escola
de Educação Infantil, Projeto Pro infância Tipo 1 Modelo FNDE – Creche Frei Damião – TC/FNDE PAC2 1431/2011, conforme as condições e
especificações técnicas constantes no edital e seus anexos, tendo como proponente vencedor a licitante ROCHA ENGENHARIA LTDA - CNPJ
Nº 37.579.814/0001-32, com o valor total de R$  2.163.946,31 (dois milhões, cento e sessenta e três mil, novecentos e quarenta e seis reais e
trinta e um centavos), vencedora desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento.

Nova Cruz/RN, 13 de junho de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

=======================================================================================================

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 02/2023

PROCESSO Nº 315096/2023

		  De acordo com os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, consubstanciado no que fundamenta a Lei nº
8.666/93 e legislação complementar, torno público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo
licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA sob o nº 02/2023 que objetiva a Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia
para continuação das obras de Construção de uma Escola de Educação Infantil, Projeto Pro infância Tipo 1 Modelo FNDE – Creche Frei Damião
– TC/FNDE PAC2 1431/2011, conforme as condições e especificações técnicas constantes no edital e seus anexos, conforme as condições e
especificações técnicas constantes no edital e seus anexos, tendo como vencedora a seguinte licitante ROCHA ENGENHARIA LTDA - CNPJ Nº
37.579.814/0001-32. Constata-se que foi em toda sua tramitação atendida à legislação pertinente.

		  Desse modo, satisfazendo à Lei e ao Mérito, HOMOLOGO o processo licitatório CONCORRÊNCIA nº 02/2023 a ROCHA
ENGENHARIA LTDA - CNPJ Nº 37.579.814/0001-32, com o valor total de R$  2.163.946,31 (dois milhões, cento e sessenta e três mil,
novecentos e quarenta e seis reais e trinta e um centavos), por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração Municipal.

Notifico e convoco a empresa supracitada, vencedora do certame, para no prazo de cinco dias úteis assinar o Termo Contratual,
que terá suas cláusulas e condições reguladas pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores

Nova Cruz/RN, 13 de junho de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal